[image: C:\Users\user\Desktop\ОТЧЕТЫ ЯНВАРЬ 2019Г Общ.Совет\эмблема Общественный совет Тулы.jpg]
ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ТУЛА

05.03.2019                                                                     № ОС/1-19

Место проведения – Общественный ресурсный центр города Тулы.
Время проведения – 18.00 – 19.00.

Присутствовали члены Общественного совета:
1. Авдюшина  Татьяна Ивановна
1. Золотарев Олег Александрович
1. Иванова Валентина Николаевна
1. Иванская Надежда Юрьевна
1. Комиссарова Светлана Николаевна
1. Кочеткова Лидия Николаевна
1. Новиков Валерий Владимирович
1. Освальд Федор Дмитриевич
1. Павловский Андрей Георгиевич
1. Ковалевский Вячеслав Геннадьевич
1. Сафронов Андрей Викторович
1. Вакунин  Евгений Иванович
1. Рогов Александр Валерьевич

Приглашенные участники:
0. Щупушкина Инна Викторовна – консультант Управления культуры и туризма администрации города Тулы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями сферы культуры муниципального образования город Тула в 2019 году;
2. О членстве в Общественном совете;
3. О графике приема в Общественной палате Тульской области;
4. Разное.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу Щупушкину Инну Викторовну с информацией о порядке проведения независимой оценки качества, утверждённой Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» с информацией о необходимости проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями социальной сферы не реже, чем один раз в три года в отношении каждой организации.

Выступил Рогов Александр Валерьевич по первому вопросу с информацией о проведении независимой оценки качества в отношении муниципального автономного учреждения культуры «Театрально-концертный центр»;
Выступил Золотарев Олег Александрович с информацией о проведении независимой оценки качества в отношении Муниципального бюджетного учреждения культуры «Тульский историко-архитектурный музей»;

РЕШИЛИ:
Утвердить перечень учреждений сферы культуры, в отношении которых будет проведена независимая оценка качества в 2019 году:
1. Муниципальное автономное учреждение культуры «Театрально-концертный центр»;
2. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Тульский историко-архитектурный музей»;
3. Муниципальное учреждение культуры «Тульская библиотечная система».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

По второму вопросу выступил Золотарев О.А.
Поступило заявление от члена Общественного совета Жежомы В.В. с просьбой об исключении его из членов Общественного совета в связи с невозможностью исполнять обязанности по причине загруженности по основному месту работы и занятости в Общественном совете при Госархнадзоре Тульской области.
РЕШИЛИ
1. Исключить Жежому В.В. из состава членов Общественного совета муниципального образования г. Тула в связи с невозможностью исполнения обязанностей члена Общественного совета муниципального образования г. Тула (основание – личное заявление).
1. Направить письмо в Общественную палату Тульской области и Тульскую городскую Думу об исключении Жежомы В.В. из членов Общественного совета.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

По третьему вопросу выступил Новиков В.В. с предложением согласовать график приема представителей Общественного советав Общественной палате Тульской области в апреле – июне 2019г.
РЕШИЛИ
Утвердить график приема представителейОбщественного советав Общественной палате Тульской области на апрель-июнь 2019г. (Приложение 1).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.
По четвертому вопросу слушали Кочеткову Л.Н. по вопросу о деятельности Комиссий Общественного совета муниципального образования город Тула.
РЕШИЛИ:
на следующем заседании совета заслушать сообщения о деятельности:
- комиссии по межнациональным отношениям, председатель комиссии С.Н. Комиссарова;
- комиссии по вопросам ЖКХ, председатель Е.И. Вакунин;
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно
[bookmark: _GoBack]

Председатель
общественного совета
муниципального образования
город Тула                                                                                  О.А. Золотарев

Секретарь
общественного совета
муниципального образования
город Тула                                                                                  В.В.Новиков

image1.jpeg
~ OBIIECTBEHHBIV COBET
MYHUIMTIATBHOTO
06pasoBaHys I. Tyna